2018年7月31日

各  位

会 社 名  トーカロ株式会社

代表者名  代表取締役社長  三船 法行

（コード番号 3433 東証第一部）

問合せ先  専務取締役管理本部長 木村 一郎

電話番号  078－303－3433（代）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年 5月 10日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

2019年3月期連結業績予想の修正について

(1) 第２四半期連結累計期間 連結業績予想数値の修正（2018年4月1日～2018年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

19,000

百万円

3,850

百万円

4,000

百万円

2,631

円 銭

43.28

今回修正予想（Ｂ） 21,000 4,750 5,000 3,300 54.28

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,000 900 1,000 669

増 減 率（ ％ ） 10.5 23.4 25.0 25.4

(参考)前期第2四半期実績

(2018年3月期第2四半期)
16,362 3,502 3,592 2,358 ※38.79

(2) 通期連結業績予想数値の修正（2018年4月1日～2019年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

39,000

百万円

7,900

百万円

8,200

百万円

5,400

円 銭

88.82

今回修正予想（Ｂ） 41,000 8,700 9,000 5,900 97.05

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,000 800 800 500

増 減 率（ ％ ） 5.1 10.1 9.8 9.3

（参考）前期実績

（2018年3月期）
34,109 7,110 7,363 4,836 ※79.56

※当社は2018年3月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っており、前連結会計年度の期首に当該株式分

割が行われたと仮定して、1株当たり当期(四半期)純利益を算定しております

修正の理由

半導体・ＦＰＤ(フラットパネルディスプレイ)分野向けを中心とした溶射加工の売上高が前回

発表予想を上回るペースで推移し、売上高、利益ともに前回発表予想から増加する見込みとなっ

たため、業績予想の修正を行いました。

(注)上記予想の内容は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は様々な要因の変化に

より、これら見通しとは大きく異なる可能性があります。

以 上